ПРОЕКТ
___________ заседание Совета депутатов  Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
  "__"  мая  2014 г.                               № ____                               с.Ножай-Юрт
   О внесении изменений в решение Совета

 депутатов Ножай-Юртовского  муниципального района
«О бюджете  Ножай-Юртовского муниципального  района Чеченской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и  2016 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Ножай-Юртовского муниципального района, Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района
РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение Совета депутатов Ножай-Юртовского  муниципального района  от 30 декабря 2013 г. № __«О бюджете  Ножай-Юртовского       муниципального  района Чеченской Республики на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов» (Газета «Халкъан дош»  31 декабря  2013 г. №104) следующие изменения:

подпункты 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции;
«1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета  муниципального района в сумме 1043171,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 968907,6 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов  74263,4 тыс. рублей»;

«2)  общий объем расходов бюджета  муниципального района в сумме 1043801,0 тыс. рублей»;
         подпункты 3,4,5 пункта 1 считать подпунктами 4,5 и 6 соответственно;

         дополнить пункт 1 подпунктами 3 и 4 следующего содержания;
«3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 630,0 тыс. рублей;
«4) источники финансирования дефицита бюджета муниципального района  согласно приложению 14;
         2. приложения 4,6,8  к Решению изложить в новой  редакции согласно приложениям к настоящему Решению:
3.пункт 10 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить общий объем ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 93495,8 тыс. рублей».
          4. пункт 13 изложить в следующей редакции:

            «Утвердить распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений на 2014год  из муниципального районного фонда финансовой поддержки сельских поселений, и размер компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня, согласно приложению 10 к настоящему Решению.
         4. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.

Глава  муниципального района                                            С.А.. Селимханов